
 

 
 

  
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

 VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR)  

C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 

 
 

    
DETERMINA   per l’attribuzione di incarichi per prestazione d’opera intellettuale rivolto a personale interno 
PERSONALE ATA –DSGA   finalizzato al supporto al RUP nell’attuazione del progetto DIVARI TERRITORIALI “ INSIEME 
AL TRAGUARDO” per il  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU –  
 
CUP D51I24000240001 

COD.PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322 
dal titolo "INSIEME AL TRAGUARDO" 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.19/2024 recante “riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato 

dall'Unione europea - Next generation EU –  

 

 

TENUTO CONTO della proposta progettuale presentata da codesta Istituzione Scolastica in data 30/09/2024 
CUP    D51I24000240001 
 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°8839 del 30/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009204 - 11/11/2024 - IV.5 - U

mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/


 

CONSIDERATO        che ai fini della realizzazione del progetto DIVARI TERRITORIALI -SECONDA EDIZIONE - “Missione 4 
Istruzione e Ricerca-Investimento 1.4: Intervento finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - risulta indispensabile individuare personale interno 
a supporto del RUP  

 
VISTA la delibera n. 85 del 19/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura negoziata cartacea tramite 
avviso di reperimento di   DOCENTI fra il personale interno. 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico di   DOCENTI INTERNI 

attraverso il reperimento di curriculum di personale fisico interno.  

 
Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello indicato nell’Art.5 dell’avviso di reperimento dell’esperto. 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sul Progetto che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La prestazione richiesta dovrà essere espletata entro la conclusione del progetto. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso di reperimento dell’esperto. 

 

Art. 7 Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e artt. 9 e 10 DPR 

207/2010, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Ilaria Santina Andreoni  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c. 2 D.Lgs n.39/93) 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009204 - 11/11/2024 - IV.5 - U



 
 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009204 - 11/11/2024 - IV.5 - U


